
　②東教室棟（新校舎）

　　　　大部分の児童の学習と生活の場となります。そのため、管理教室棟と合わせて

　　  ２５教室程度の普通教室や職員室、授業研究会や音楽発表会、学年集会等で使用

　　　できるホール、特別に支援を要する児童等のためのエレベーターを設置します。また、

　　現在ある樹木等を活用し自然とふれあえる学校とします。

　③連絡通路

　　　　管理教室棟と東教室棟をつなぐ大切な施設ですので、子どもたちの

　　  移動がスムーズにできるよう配慮するとともに、外観や内装に温かみ

　　と夢のあるものとします。

　　 　幼稚園や放課後児童クラブ、特別教室、地域の方やボランティアの方とふれあう

　⑥幼稚園及び放課後児童クラブを設置し、現在の幼稚園舎は解体します。

　⑦体育館、プール、給食調理場は現在の施設を使用します。

　　　コミュニティスペース、昇降口等多様な施設をつくります。

　②北側の教室棟を解体し、来客用駐車場とします。

　③新日鉄跡地の概ね半分を校地とし東教室棟（新校舎）を建設します。

　④管理教室棟は、現在の施設を一部改修します。

【施設概要】

　①管理教室棟

　平成２５年度に基本設計・実施設計を行い、平成２６・２７年度に工事を行います。

【開校予定】

　平成２８年度に開校の予定です。

【統合校の工事概要】

　①正門を北側（今の青山小学校教室棟側）に設置し、通常の車両出入口とします。

　皆様方におかれましては、平素から別府市の教育行政の推進にご理解とご支援を賜り、誠にあり

学校統合に関する

教育委員会だより
平成２５年４月１７日
ＮＯ．４
　発行：別府市教育庁教育総務課

　⑤東教室棟と管理教室棟を結ぶ連絡通路を設置します。

がとうございます。

　さて、西小学校と青山小学校の学校統合につきましては、これまで関係の地域の皆様や学校関係

者等より多くの貴重なご意見やご要望をいただき、現在、関係各課と協議を進めているところであり

ます。特に、学校建設につきましては、「子どもたちにとってよりよい教育環境」を中心に据えて、さま

ざまな面から慎重に検討しております。今回は、基本構想の概要について下記のとおりお知らせいた

します。今後も、皆様方のご意見やご協力を賜りながら進めてまいりたいと考えております。何卒よろ

しくお願いいたします。

【西・青山統合小学校（仮称）の建設予定地】

　青山小学校校地と新日鉄跡地（社会福祉会館となり）の一部の土地に統合校を建設します。

【設計及び工事期間】


